Bu tarz
çalışmalar neticesinde bu alanda çok sayıda eser şairler tarafından kaleme alınmıştır (bkz.
Karahan, 1991). İşte bu tür eser yazan şâirlerden biri de XVI. yüzyılda yaşamış olan
Abdülmecîd b. Nasûh b. İsrâîl el-Amâsî el-Tosyavî’dir (ö. 996/1588). Abdülmecîd Efendi’nin
tespit edebildiğimiz kadarıyla iki tane manzûm kırk hadîs çalışması bulunmaktadır.
Birincisi ʿArafâtu’l-ʿârifîn isimli çalışması, ikincisi ise Risâle fî tefsîri’l-âyâti’l-müteallika bi’t-
temsîl isimli eserinin son kısmında bulunan manzûm kırk hadîs tercümesidir. Bu son eser
tezkire yazarı şair Latifî’nin (ö. 990/1582) Sübhatu’l-usşâk isimli eserinde yer alan manzûm
yüz hadîs tercümesinin ihtisarıdır (Bkz. Sevgi, 1992). Bu bildiride ise Abdülmecîd b.
Nasûh’un Teẕkîrü’n-nâsîn fî tefsîri sûret-i Yâsîn ve Tefsîru sûreti’l-mülk isimli eserlerinde
bulunan manzûm hadîs tercümeleri incelenmiştir.

1. Hayatı

Abdülmecîd b. Nasûh b. İsrâîl el-Amâsî el-Tosyavî (ö. 996/1588), tefsir, hadîs, fıkıh,
tasavvuf, kelâm ve edebiyat gibi çeşitli ilmî disiplinlerde kendisini yetiştirmiş ve çok sayıda
eser kaleme almış bir âlimdir. Şiirlerinde Mecîdî mahlasını kullanmıştır. Osmanlı devletinin
yükselme döneminde yaşamış olan Abdulmecîd Efendinin hayatı hakkında kaynaklarda
yeterli bilgi bulunmamaktadır. Babası Tosyalı Şeyh Nasûh Zeyniyye tarikatı
şeyhlerindendir. Âlim ve sâlih bir kimse olan bu zat, Taceddin Karamânî’nin hizmetine
girmiş ve Şeyh Safiyyüddin’den sonra postnişin olmuştur (Bursalı, ty.: 1/45). Bu bağlamda
Abdülmecîd Efendi’nin tasavvufla ilgilenmesinde babasının bir etkisinin olduğunu
söylemek mümkündür. Ayrıca Abdülmecîd Efendi kendisinde yaklaşık bir asır önce yaşayan
Lâdikli Abdülmecîd b. Nasûh b. İsrâfîl (ö. 887/1482) ile de isim benzerliğinden dolayı
karıştırılmaktadır (Abdizâde, 3: 164, 7: 82, 11: 438, 12: 93; Bursalı, t.y.: 1/254).

Abdülmecîd b. Nasûh hadîs, tefsir, tasavvuf, fıkıh, kelâm gibi ilimlerde çok sayıda eseri
bulunmaktadır.

Abdülmecîd Efendinin vefat tarihi konusunda bir kesinlik yoktur. 954/1547 (Edirnevî,
1997: 383), 960/1552 (Bağdâdî, 1951: 1/620), 973/1565 (Bursalı, t.y.: 1/45) ve 996/1587
(Kehhâle, ty.: 6/171) şeklinde farklı tarihler verilmiştir. Yazmış olduğu eserlerin ferağ
kayıtlarında yer alan tarihlere göre, 996/1587’de vefat ettiğine dair verilen bilgi daha
gerçekçi durmaktadır.

2. Eserin Özelliği

Teẕkîrü’n-nâsîn fî tefsîri sûret-i Yâsîn ve Tefsîru sûreti’l-mülk isimli eserler, Yâsîn ve Mülk
sûrelerini tefsir amacıyla kaleme alınmıştır. İstanbul Üniversitesi Merkez Kütüphanesi
Türkçe Yazmalar bölümünde 558 numaralı mecmuanın 33a-97a varakları arasında yer
almaktadır.